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w sprawie unieważnienia opracowywanych przez Państwowe Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie, Planów Utrzymania Wód. 

Rada Miasta Krakowa zwraca się do Ministra Rolnictwa i Rozwoju W si oraz 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie o odstąpienie od aktualnie procedowanych 
Planów Utrzymania Wód i ponowienie procedury planistycznej z uwzględnieniem zawartych 
poniżej uwag. 

Jednym z największych zagrożeń, przed którym stoimy obecnie jako miasto i region są zmiany 
klimatu, oraz idące za nimi coraz częstsze i bardziej intensywne susze. Szczególnie istotną 
przesłanką dla planowania prac utrzymaniowych wód na terenie Polski, a także Krakowa, 
powinny być więc dane, według których Polska ma dziś jedne z najniższych zasobów wodnych 
w Europie, a celem planów, nie tylko przeciwdziałanie powodziom, ale przede wszystkim 
przeciwdziałanie suszy. 

Przedstawione do konsultacji społecznych przez Państwowe Gospodarstwo Wodne W ody 
Polskie, Plany Utrzymania Wód, obejmujące także Kraków, nie odpowiadają realnie na to 
zagrożenie i zwiększają ryzyko wystąpienia suszy na wielu wskazywanych obszarach, a także 
nie proponują żadnych działań renaturyzacyjnych mających na celu zwiększenie retencji wody. 

Szczególnie niepokoi w tym kontekście całkowicie pominięcie przez Wody Polskie potrzeby 
ochrony koryt rzecznych na obszarach cennych przyrodniczo takich jak parki rzeczne np. Park 
Rzeczny Drwinka czy użytki ekologiczne. 

Poważnym problemem dla zrozumienia i rzetelnej analizy przez stronę społeczną Plany 
Utrzymania Wód okazała się także ich nieprecyzyjność. Plany nie określają technologii 
wykonania robót oraz ich zakresu, a rozległe kilometraże, nie pozwalają na precyzyjne 
zweryfikowanie miejsca dokonywanych prac. W przedstawionych planach brakowało także 
uzasadnienia poszczególnych planowanych prac, co nie pozwalało na weryfikację ich 
zasadności. Nieprecyzyjność prezentowanych planów nie pozwalała na przeprowadzenie 
rzetelnych i miarodajnych konsultacji społecznych. 

W związku z szerokim zaniepokojeniem krakowskich oraz ogólnopolskich organizacji 
naukowych oraz organizacji społeczeństwa obywatelskiego, wyrażamy nadzieję na ponowienie 
omawianych prac, w formie, która odpowie na współczesne, społeczne i środowiskowe 
potrzeby. 
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